*PYTHONICEN amasse Chaerephili salfamentarii filios, probatur duplici testimonio Nicoclis comici, ex *Acaris*. obscurus hic poeta: drama istud illud obscurissimum: menda codicis, opinor, non obscura. Suidas qui dili-*

gentissime comicos veteres ex Athenaeo commemoravit, et plerasque eorum fabulas, Ἀναρίων non meminit, ac ne poetae quidem hujus nomen posuit. Athenaeus quoque neque poetam hunc, neque fabulam hanc laudat alibi. Quid multa? Scribendum censeo, ὡς Τιμοκλῆς εὐ Ιαρπίοις Φησί. Timocles ex hoc scriptore et Suida, notissimus. *Icarios* autem illius et noster citat aliquanto post: et Suidas agnoscit, inter ejus fabulas: Anytus cuius in priore testimonio mentionem facit Nicocles, is videtur esse quem accusatio Socratis omnibus notum fecit. Hunc ait ita a Pythionica solitum invitari ὄπόταν Χαιρεφίλου τοὺς δύο σκόμβρους ξενίση μεγάλους ἥδομένη. non sine causa malit aliquis μεγάλως. sed stare potest quod editur. perpetuum stolidorum convitium, ut vocentur *magni*. tales erant isti Pythionicae amatores: stolidi, inquam, insipidi, insulti: unde etiam *Scombrorum* cognomen invenerunt: quod virus falsamentorum redolerent, falsis muriaticis similes, de quibus Plautus, Paenulo:

*Soror cogita amabo, item nos perhiberi*

*Quasi salsa muriatica esse autumantur:*

*Sine omni lepore, et sine suavitate.*

*Nisi multa aqua et diu macerantur,*

*Olent, salsa sunt, tangere ut non velis: item nos sumus*

*Ejusmodi mulieres sunt insultae*

*Admodum atque invenustae sine munditia et sumtu.*

Ex hoc elegantissimo loco intelligimus, cur σκόμβρους poeta hic, atque alii vulgo appellant Pythionicae amatores: perinde enim est ac si eos vocarent τάριχους vel ἥλυην, quemadmodum alibi loquitur Athenaeus, et nos in loco exposuimus. atque adeo hic ipse poeta in verbis qui sequuntur, eosdem illos fratres vocat τάριχους αἱ ταῦτα ἀνάλτους οὐαὶ πλατυρρύγχους, falsamenta, et p. 592. uidem insulta, ac deformia ob nasi latitudinem. τὴν ἥλυην appellat ἀγρίαν Axionicus infra hoc libro: quia muria tetrum virus solet exhalare. unde etiam dicitur ibro tertio τάριχος βρωμώδης. In sexto etiam Cerybion uidam Σκόμβρος nominatur isto versu Alexidis, Ἐπειτα ρόρδος, Κωβίων, Κηρυβίων ὁ σκόμβρος. sed Chaerephili sius filiis maxime hoc cognomen adhaesit. Alexis in pidauro,

Τοὺς Χαιρεφίλου δ' υἱεῖς Ἀθηναίους ὅτε  
εἰσήγαγεν τάριχος· οὓς οὐαὶ Τιμοκλῆς  
Ιδῶν ἐπὶ τῶν ἵππων δύο σκόμβρους ἔφη  
ἐν τοῖς σατύροις εἶναι.

In proxima Nicoclis ecloga, quarto versu scribit Dalec.  
 "Ομως δὲ δοῦνατ σοι πέλευσον σαρδίνους. nihil melius  
 possum excogitare. quanquam et σαργίνους inter species  
 mugilum invenies. Sequuntur ista, εὐπόρως γὰρ τυγ-  
 χάνει." Εχουσα, καὶ σύνεστιν ἄπερ + δ' εἰς δύσιν: unde  
 fecit Dalec. καὶ σύνεστι ταρίχους δύσιν. quae vera lectio  
 est, aut ista certe [quam excogitavit illustris Scaliger e  
 vestigiis corruptae non longe abiens: καὶ σύνεστι σαπέρ-  
 δαις εἰς δύσιν. toto die ad solis usque occasum rem  
 habuit, cum saperdis, id est, saperdas esitavit. συνεῖναι  
 σαπέρδαις, ut ὄμιλεῖν cibo, quod ante exposuimus.]  
 Mox scribi malim, "Αλεξίς ἐν Κρατεύα ἡ Φαρμακοπώλη."  
 caussam ante exposuimus. In eo Alexidis loco recte  
 libri omnes, "Ἄς οὐδὲ Μελάμπους ὃς μόνος τὰς Προιτί-  
 δας: nec scio undo sit, quod legitur in Latino textu  
*Melanthus*. Taceo Graecorum de hoc testimonia. adea-  
 tur ad Servium super illō, *Proetides implerunt falsis  
 mugitibus agros*. Notum est solitos Athienenses varia  
 fora, aut fori partes, de nominibus rerum quae ibi  
 vaenales prostarent, nominare. Sic passim accipi debent  
 apud scriptores Atticos εἰς τοῦλαιον, εἰς τὰς χύτρας,  
 εἰς τὰ σκόρδα, et quod usitatissimum, εἰς τοὺς ἵχθύας,  
 hoc est, *forum piscarium*: quod et ἵχθυόπωλις et ὄψό-  
 πωλις ἀγορὰ, aut simpliciter ὄψον. Nam omnino in-  
 terpretari debes ὄψον *forum piscarium* in istis Alexidis,  
 quae auctor subjicit,

'Αγορανομήσεις ἀν Θεοὶ θέλωσι σύ·

Ὕνα Καλλιμέδοντ' εἰς τοῦψον, εἰ Φιλεῖς ἐμὲ,  
 παύσης παταιγίζοντα, δι' ὅλης ἡμέρας.

breviter poeta Callimedontem, magnum gluttonem pisces-  
 vorare, procellae comparat, quae in *forum piscarium*  
 incumbens omnia everrat cum pulvisculo, nedum an-  
 nonam excandefaciat. Ita accipiendo est verbum πα-  
 ταιγίζειν. atque ut παταιγίζειν εἰς τοῦψον Alexis hic  
 dixit, pro *forum piscarium* procellae *instar turbare*,  
 sic in Demetrio παταιγίζειν εἰς τὴν ἀγορὰν, poeta idem,  
 cuius verba sunt cum superioribus conferenda;

Τούτοις Φάϋλλος προσγέγονε, χειμῶν τρίτος.

ἐπὰν γὰρ ἐκνεφίας παταιγίσας τύχη

εἰς τὴν ἀγορὰν, τοῦψον πριάμενος οἴχεται.

Scribe in Eubuli ecloga, "Ἐτεροι δὲ τοῖς Θεοῖσι· vel Ἐτε-  
 ροι δ' ἔταιροισι. et τεμαχίτας, cum MSS. per ι, non γ.  
 In iis quae ex Theophilo τὸ πατρός alterius vocis, ut  
 videtur locum occupat. Deinceps enumerantur quidam

οὐφάγοι, id est, *piscivori*: quo in catalogo primus p. 593. recensetur Antagoras. Αὐταγόρας, inquit, ὁ ποιητὴς οὐκ εἴς τὸν παῖδα ἀλεῖψαι τὸν ἵχθυν, ἀλλὰ λοῦσαι. Dalec. verba ἀλεῖψαι et λοῦσαι transtulit alterum in alterius locum: non video quid ea ratione vigoris afferatur languenti sententiae. Quid si ita interpretemur? Antagoram pueru suo solitum praecipere, ut pisces quos sibi pararet, non oleo inungeret, ut fieri amat, sed oleo lavaret, λούειν, majus est aliquid, et sumptus certe majoris quam ἀλεῖφειν. An eo modo gratia aliqua pisci concilietur, viderint μαγείρων παῖδες. Si ita est, scribendum, οὐκ εἴς τὸν παῖδα ἐλαῖω ἀλεῖψαι τὸν ἵχθυν, ἀλλὰ λοῦσαι. quae subdita est de eodem Antagora et Antigono rege historia extat in Apophthegmatis et Symposiacis Plutarchi. Dein refertur ejusdem Antagorae dictum, quo negabat se vel matris fidei commissurum jusculum ubi gallina coxisset. ἐγὼ οὖν εἴπε τῇ μητρὶ ὄρνιθειον ζωμὸν πιστεύσω; id est, *Egone ut matri meae gallinaceum jusculum credam?* Interpretes ὄρνιθειον putarunt esse idem ac πτηνὸν, et volucre jusculum nobis exhibent. O rem ridiculam, et nimis facetam! Secundus inter piscivoros refertur Androcydes pictor, qui prae amore piscium, eximie ac γραφιώτατα pinxit dicitur τοὺς περὶ τὴν Σιύλλαν ἵχθυς. Tabulam hic summo artificio elaboraverat, cuius argumentum sumpferat ex his poetae versibus de Scylla,

Αὐτοῦ δ' ἵχθυάς συοπελὸν πέριμαιμώσα  
δελφῖνάς τε οὔνας τε, ναὶ εἴποτε μεῖζον ἔλησι  
ηῆτος, ἀ μυρία βόσκει αγάστονος Αμφιτρίτη.

Expresserat igitur in ea tabula Androcydes Scyllam pescantem, et variorum piscium effigiem, colorem, et ἥθη, quae quidem penicillo potest indicare. Ac scribit etiam Plutarchus, quod piscibus mirifice oblectaretur, eo factum esse, ut ἐμπαθέστατα ναὶ ζωτιώτατα pescationem hanc reprezentaret. Sed male accepit Androcydes poetae verba: nam et si usus est verbo ἵχθυῶν, quod propriè significat *pisces capere*: tamen apud Homerum Scylla non pisces captat: sed solum delphinos, canes marinos, et cetos alios, qui appellatione ἵχθυῶν non continentur. Haec quorundam ex antiquis criticis sententia est. Tertius in οὐφάγων albo est Philoxenus Cytherius: de quo multa in his libris. Machonis septimus versus claudit ut vulgo scribitur, Κανῶς σφόδρα ἔχειν· εἴτ' ιατροῦ τινός. Stabit si scribas plene σφόδρα

et *sīτα*. In 19 Timothei Charon ὁ ἐν Νιόβῃς non illud est, quod docti volunt. πολλοῦ γε καὶ δεῖ. sed est allusio ad locum Timothei *Niobe* inscriptam, ubi erat Charon inter alias tragoeiae personas. Poeta hic parum habitus ingeniosus, et multum ψυχρός. Ideo certatim illum urbani scurrae irriferunt. Ejusmodi est Dorionis crummatopoei illud non multo ante, Dorion, ait, *καταγελῶν τοῦ ἐν τῷ Τιμοθέου Ναυτίλῳ χειμῶνος Ἐφασιεν*, ἐν πανηάβᾳ ζεούσα μετζονα ἐωρακέναι χειμῶνα. Tale est etiam quod capite 11. sumus dicturi. Sed Machonem audiamus, qui morientem Philoxenum ita facit alloqui me-  
p. 594. dicum a quo interpellatus fuerat, 'Ο Τιμοθέου Χάρων σχολάζειν μ' οὐκ ἔξει, Οὐκ τῆς Νιόβῃς. χωρεῖν δὲ πορθμὸν αὐναβοῖ. Καλεῖ δὲ μοῖρα νύχιος, ἦς οὐλύειν χρεών. *Timothei*, inquit, *Charon*, ex *Niobe*, otium mihi non concedit: sed abire suam cymbam inclamat. πορθμὸν nominat Timotheus quam alii πορθμοῖ. sed vereor ut hoc persuaderi cuiquam possit Graece docto. Itaque scribendum, χωρεῖν δὲ πορθμοῖδ' αὐναβοῖ. Tolle ex isto versu, Ηὕξατο τριῶν ἔχειν τὸν λάρυγγα πηχέων, voculam τὸν, quae metrum corruptit. Elegantissime dictum est Athenaeo, Διογένης ὁ Κύων ὡμὸν πολύποδα καταφαγῶν, ἐπιθεμένης αὐτῷ τῆς γαστρὸς, ἀπέθανε. Vult dicere quod Sotades: cuius extat de obitu Diogenis Cynici versus, Πολύποδα φαγὼν ὁ Διογένης ὡμὸν τέθνησεν: et Diogenes Laertius in eadem historia, Diogenem cynicum χολερικῶς ληφθῆναι: et Censorinus quoque: *in cholera*, inquit, *solutus est*. quod quid sit, semel experti scimus, ante annos aliquot beneficio supremi numinis praesentissimo vitae periculo perfuneti. Vim ejus morbi appositissimo verbo auctor expressit. ἐπιθεμένης τῆς γαστρὸς. Est vero ἐπιτίθεσθαι, instare et persequi aliquem atque urgere. in idiotismo nostro dicimus, donner la chasse. ἐπιτίθεσθαι ή γαστήρ dicitur, fluxa alvus quae quiescere non sinit. Doctorum emendationes hujus loci cur simplici hūic interpretationi anteponamus causae non est. [Scimus Josephum Scaligerum aliquando probasse, ut πυθομένης scriberetur, hoc est, ventre corrupto et putrescente. ut apud poetam οὐ καταπύθεται ὄμβρῳ. et Hesychius πυθομένων exponit σηπομένων, a πύος pus. Sed neque verisimile est Athenaeum poetica illa et obsoleta voce usurum: et nostra expositio vocis ἐπιθεμένης. ita congruit naturae morbi quem cholera dicunt, ut neglectio omnium librorum

fit sollicitanda: neque ejus vocis alia interpretatio sit quaerenda. Verbum hoc in genere de his accipitur, quae molestam habent accessionem, et infestam: sic ignis gehennae miseris ἐπιτίθεσθαι dicitur. Chrysostomus ad Theodorum lapsum: lib. secundo: οἰμώξομεν μέγα σφόδρότερον ἐπιτίθεμενης ἡμῖν τῆς φλογές.] Etiam illud Timoclis elegantissimum est: nec recte interpretibus acceptum. de Hyperide celeberrimi nominis oratore Athieniensium,

Τοὺς ἰχθυοπάλας οὗτος ἡμῶν πλουτιεῖ.  
ὅψιφάγος ὥστε τοὺς λάρους εἶναι Σύρους.

Hyperides, ait, piscarios nostros ditabit: tantus enim piscium vorator est ut illius canssa piscium praedatrices aves, ut sunt larus, gavia, mergus, et aliae, fiant Syrae: hoc est, piscibus abstinere cogantur vacuefactis mariibus: adeo profunda est Hyperidis τοῦ ὅψιφάγου gula. Larum avem esse, quae captura piscium vivat, quis potest ignorare, qui Homeri saltem illa legerit?

Σεύατ' ἔπειτ' ἐπὶ οὐμα, λάρω ὄρνιθι ἔσιπος,  
ὅστε κατὰ δεινοὺς πόλπους ἀλὸς ἀτρυγέτοιο  
ἰχθῦς ἀγρώσσων πύνινὰ πτερὰ δεύεται ἀλυγή.

Recte igitur exponi hic locus potest ut eum sumus interpretati: Si cui tamen fidem veri excedere sententia haec videatur (quale enim est ob unius helluonis ven- p. 595. trem maria esse exhiasta piscibus?) possimus λάρους interpretari de lurconibus aliis Hyperidi similibus: quos omnes ait poeta factos Syros. Abstinuisse Syros piscium esu, si non didicerant interpretes, qui Hyperidem falso produnt nobis Syrium, ex Diodoro, Strabone, Hygino, et Arati Graecis Latinisque interpretibus: saltem [e Xenophontis primo Ascensus Cicerone D.] Athenaeo discerent, cujus sunt verba hoc ipso in lib. non longe hinc, Οὐλπιανὸς διὰ τὰ Σύρων πάτρια ναι ἡμᾶς τῶν ἰχθύων ἀπεστέρησε. Addit, Καὶ ἐν Ἰναρίοις δὲ ὁ αὐτὸς ποιητής Φῆσιν, Τόν τ' ἰχθυόρρονν π. Praeseremus quae ex isto loco scripta offendimus in Excerptis: nam aliud nihil possimus amplius. Καὶ ἀλλαχοῦ, Τόν τε ἰχθυόρρονν ποταμὸν Υπέρειδην περάσας, ὃς μισθωτὸς ἀρδει τὰ πεδία τοῦ δεδηιότος. caetera quae in nostris libris habentur, et ille vir pro conclamatis habuit, et nos emendare quiti non sumus.

## CAPUT SEXTUM.

*Κομίξας Doricum. Timaei in Aristotelem calumnia.*  
*Atheniensium θαλαττοκρατία. εἰσπλεῖν. Nesiarchi*  
*Atheniensium: παραπομπή. νόμω κατακλείειν.*  
*Euphanes. Leuconis comoedia, Φράτερες. Pher-*  
*recratis Petala. Diocles ὄψιφάγος. Juba regis*  
*epigramma varie emendatum et illustratum.*

**ΑΛΛΟΝ** δὲ ιχθῦν μεγέθει πίσυνόν τινα. alium pisces  
*magnitudine sua fretum*, id est, permagnum et validum,  
*dictio poetica et Ionica, πίσυνος*. at interpres, διπηχυαῖον.  
*κομίξας Γλαυκός τις ἐν πόντῳ γαλεός*. Prohabili-  
 ter Dalecamp. ἐκ πόντου γαλεόν. illud κομίξας, Dori-  
 cum, ut multa apud Theocritum. Φέρω κατ' ὥμων  
 τινά. Fortasse, κατ' ὥμων τιν. et pro λιάσμασι lego  
 λιπάσμασιν, in istis, ἡ τῆς ἀγριας ἄλμης λιάσμασι σῶμα  
 λιπάνας. quid enim est λιάσμασι? nam quae de illa  
 scriptura docti viri scripserunt, non probo. ἄλμην ἀγριαν  
 exposuimus superiore capite.. Et pro καὶ μῷ ταρίχης  
 ἀγάλλη, scribendum, καὶ μῷ ταρίχη γ' ἀγάλλη. Male-  
 dicentissimo hominum Timaeo Tauromenitae qui scrip-  
 tum reliquit Aristotelem gulæ suisse deditum et ὄψιφά-  
 γον, quantum tribuendum sit ad Diogenem Laertium  
 pridem docuimus. Sapientes non dubitabunt scio fal-  
 fissima esse omnia quaecumque de divino viro Epitimaeu-  
 iste muginatus est. οὐ πάρεστι τῆς Ἀρχεστράτου.  
 λιχνεῖας ἔμφανται ύμην. Lege ἐκ τῆς Ἀρ. id est, quod.  
 licet vobis palam facere ex Archestrati cupediis. sic:  
 vocat Archestrati Gastrologiam. In eo libro docuerat  
 poeta inter alia etiam hoc: quae pars in quoque pisce  
 optime saperet. qua de re extant libro superiore in  
 glauco, loci aliquot veterum poetarum. Videtur Athe-  
 naeus cum haec scriberet, Archestrati librum non habuisse  
 ad manum, sed excerpta solum sua: in quibus cum  
 nihil reperiret de capite mugilis, ad ipsos Archestrati  
 libros nos rejicit. Τῆς μὲν θαλάττης ἀντιποιεῖ-  
 p. 596. σταὶ τινὰς Τυρῶν, αὐ. id est, Indignum facinus esse  
 quosdam e vobis, o Athenienses, imperium maris huic  
 civitati vindicare, atque in eam rem multos sumptus

publice fieri: et tamen nihil propterea piscium in urbem importari. *Frustra igitur praefectos nostros in insulis habemus.* interp. ἡμῶν pro ὑμῶν. res eodem redit. De Atheniensibus autem poeta loquitur: quos scimus θαλαττοράτησαι, et maris imperium tenuisse annos 75. semper autem conatos id sibi afferere et vindicare. Inter caetera commoda quae ἡ θαλαττοράτια afferebat, sicut haec, τὸ ὄψον εἰσπλεῖν, ut hic dicitur ab Antiphane: hoc est, quod ex subjectis insulis pisces Athenas importabantur. Ita debent illae voces exponi. εἰσπλεῖν dicuntur non solum naves cum portum ingrediuntur, sed et merces cum in aliquem locum navibus importantur. Sed deest versui pes unus Ὁψον δὲ μηδὲν εἰσπλεῖν μηδὲ γρῦ. scribo, ὄψον δὲ μηδὲν ἐνθάδ' εἰσπλ. Νησιάρχους Antiphanes vocat insularum praefectos Athenis eo mitti solitos, cum ait, Τί οὖν ὁ φαλος τῶν νησιαρχῶν ἔστι? at viri docti emendant τριγραρχῶν. hoc scilicet mendare est. δεῖ Νόμῳ πατακλίσαι τοῦτο, παραπομπὴν ποιεῖν Τῶν ιχθύων. verte Oportet lege cavere ut teneantur qui praeerunt cumque insulis, tutam piscium importationem praeistare. παραπομπὴ est proprie deductio vel honoris, vel praesidii caussa. Hac notione accipi potest isto loco: ut ad nesiarchas referatur: sed aliquando παραπομπὴ est idem ac πομπὴ, in vectio aliquius rei. quo etiam modo accipi hic potest, si ad ipsos insulanos referimus: νόμῳ πατακλίσιν elegantissime dictum, pro lego comprehendere et fancire. Εὐφάνης δὲ ἐν Μούσαις. Tam incognitus mihi hic Euphanes, quam ille Aphanes de quo libro superiore, capite sexto.

Tίς Φῆσιν εἶναι δεινὸς ἐκ ποιοῦ Φυγεῖν. Ridicula lectio. Φαγεῖν scribendum: et ita edi volueramus. Parasiti hominis haec descriptio est. Itaque subjicit poeta convenienter his, ποὺ Κόρυδος ἡ Φυρόμαχος, ἡ ποίλου βία. Parasiti fuerunt Corydus et Phrymachus, de quibus libro sexto: neque assentiendum interpretibus, qui istos putant notari ut μολγοὺς, et fures pecuniae publicae. sed hujus versus postrema sunt corrupta. Forte, ἡ ποιοῦ βία: *Phrymachus populi violentia.* id est, qui jura populi cum violentia tutari solet. ex iis quae de Phrymacho narrantur libro sexto, apparet suisse hominem impetuosum et violentum. Habuisse autem et populum Athenensem suos parasitos, satis alibi demonstratum est. In Huraldino codice, superducta virgula voci ποίλου, proprium id viri nomen esse de-

signat. Erit igitur Homerica phrasis, imo periphrasis, ἡ Κοίλου βίᾳ. pro Caelus: ut βίῃ Ἡρακλέους. et similia.

Κωμῳδοῦσιν αὐτὸν ἐπὶ ὄψιφαγίᾳ Λεύκων ἐν Φράτερσι. Leuconis comoediam Suidas commemorat, cuius

suit titulus Φράτορες. sed scribendum in Suida Φράτερες.

nam in illius commentariis, legimus alibi, Πάκαπις. οὗτος

ποτήριά τινα τοῖς Ἀθηναῖοις ἔπειμψε δῶρα. Λεύκων Φράτερσιν. Ἄταρ ὁ Μεγακλέους ὑστάτου Πακάπιδος Ὑπέρ-

p. 597. βολος τάκπωματα πατεδήδονε. Φράτηρ antiquioribus Graecis idem ac posterioribus Φράτωρ. Addit, καὶ Φερευράτης ἐν Πετάλῃ. Verte, et Pherecrates in Petala.

Pollux libro 7. cap. 30. ἀπὸ δὲ πιθῶν ὁ πιθῶν, Φερευράτους εἰπόντος ἐν Πετάλῃ, καὶ πιθῶνος ἥρυστεν ἄνρατον.

et lib. 10. cap. 20. ex eadem fabula profert hunc ver-

sum, Κύλικα τοινυν μέλανος ἀνθοσμίου ἥντλουν διὰ χώνης.

Priscianus lib. 18. Pherecrates ἐν Πετάλοις, ὡς τοὶ πα-

νὸν ὅζει. Lego, ἐν Πετάλῃ. vide Harpocrationem in

πωρωνίταις. meminit etiam Hesychius in Μετάλλειον.

Diocles qui inter piscium avidos nepotes mox nominatur,

medicus ille est, opinor, ex cuius scriptis praeclera

multa in hoc opere descripta. conjecturam facio ex ipsa

quaestione quae illi proposita fuisse dicitur, πότερος χρη-

στότερος ιχθὺς, γόγγρος ἢ λάβραξ. id est, uter piscis

est melior, et ad valetudinem conducibilior. Sequitur

epigramma regis Jubae in Leonteum histrionein tragicum,

ὅτε πανῶς τὴν Ὑψιπύλην ὑπειρίνατο, id est, cum male

Hypsipylen saltasset. Haec est Hypsipyla Lemni regina,

quae ob pietatem in patrem Thoantem, celeberrimum

nomen in fabulari historia nacta est. Porro pridem

factum esse cum depravatum est regium hoc epigramma,

Hoescheliana Excerpta arguunt. Quare dignissimi venia

sunt interpretes, qui in his tenebris caecutierunt, et

ab auctoris mente ὡς ἐναστοτάτω aberrarunt. Non

omnibus licet Corinthum adire. Ipsi an soeliores fue-

rimus, doctorum judicium esto. Hoc quidem affirmare

non dubitaverim, Jubae mentem si non pervisam, certe

visam esse nobis: licet emendationes nostras pro veris

et certis venditare nolimus. Verum ad rem. Facit Juba

Leonteum loqui post infoeliciter actam Hypsipylam. Petit

autem a spectatoribus qui testes fuerant illius infelitiae,

et viderant δυσημεροῦντα, ne se propter unam Hypsi-

pylen saltatam infoeliciter, tam artis suaे rudem semper

fuisse putent. sicut namque tempus, ait Leonteus, cum

ego inter histriones, qui sunt Διονύσου τεχνῖται, excel-

lerem, et Baccho gratus essem: qui prosector de cuiusquam voce et artificio toto histrionico non judicat Midae auribus, hoc est inepte et imperite. At postquam gulæ cepi me dedere, cibi quibus me ingurgitare sum solitus, varie parati et multiplices, vocem mihi ademerunt, quam ante optimam habui. Sic fantem inducit Rex Juba histrionem suum, et de sua ingluvie ac voracitate fatentem. Qui ad verba Athenaei et scopum illius in describendo hoc epigrammate attenderit, non negabit mihi, aut hoc omnino aut aliud quid parum dissimile Jubam voluisse. sed rationem interpretationis nostræ reddamus. Ac primum ipsum epigramma proponamus ut est a nobis concinnatum,

Μή με Δεοντῆας τραγιμοῦ τὸν ἀρείφατον ἥχον  
λεύσσων Τψιπύλης, ἐς πανὸν ἥθος ὄρα.

ἥν μὲν γάρ ποτ' ἐγὼ Βάνχω Φίλος· οὐδὲ τινὸς δὴ  
γῆρου χρυσοβόροις οὖσιν ἡγάσατο.

νῦν δέ με χυτρόποδες νέραμοι, παὶ τήγανα Ξηρὰ  
χήρωσαν Φωνῆς, γαστρὶ χαριζόμενον.

In primo disticho λεύσσων emendavimus ex libris, pro p. 598. χεύσσων quod inepte editum. est autem sensus pro sensu positus. λεύσσων enim est, *spectans*, *videns*. alqui sonus non usurpatur oculis, verum auribus. τὸν ἀρείφατον ἥχον fecimus ex illis, πεναρήφαγον ἥχος, quod nihil significat. Illud interpretamur, vocem malam corruptam et imperfectam, ut apud Plautum, *interfecta haec res est*. apud Aristophanem, τὸ τρύβλιον τέθυηκε μοι pro πένλασται fractum est, periit. et in codice Theodosiano *interfectum negotium*. et multa his similia. vel, vocem asperam et bello convenientiorem quam theatro. nam ita etiam vox ἀρείφατος potest capi. ἥθος Τψιπύλης est vox qua usus histrio cum ageret Hypsipylam. sed fuit cum distinguerem post λεύσσων, et nomen Hypsipylæ ad sequentia referrem. hoc sensu: si male egit histrio Hypsipylam, noli propterea de nobili heroïna male sentire, et ob inepti actoris peccata, illam putare ineptam aut stultam. Quarto versu ἡγάσατο legimus consentientibus membranis pro ἡγήσατο, quod versus non capit. χρυσοβόροις etiam pro χρυσοβόλοις emendamus. aurivoras Midæ aures eleganter, si quid judico, appellavit, et poetice, quæ propter auræ famam illi sunt datae. nota Midæ fabula. imperitum autem musicarum rerum judicem, Midæ aures habere, hoc est asininas, venustissimum dictum est. Persius de Nerone, qui nec meliores

versus fecit, nec sapientius de aliorum carminibus judicavit, quam vixit, *Auriculas asini Mida rex habet*. Quinto versu per χυτρόποδας περάμους et ollas fictiles, intelligit Juba cibos elixos: per τήγανα ἔηρα pisces ταγηνιστοὺς, id est, frictos in sartagine. In sexto χήρωσαν scribimus auctoribus libris, non χώρησαν.

## CAPUT SEPTIMUM.

*Hermippi Μοῖραι. Βελονοπάλιδες. Platonis Syrphax. epigramma de Clione piscivora, πιχλίζειν. Cephisodori Sus. προσπεπονθέναι. περιπαθής. εἰσάγειν introducere. Νικολαΐδες Μυκόνιαι. Μύκωνος et Μύκονος. ή Πισάτις. Diana Elaphiae, vel Alphiaea. Strabonis locus.*

ΟΤ δυνηθέντα δύσον ἥθελεν ἀφελεῖν τοῦ Ιχθύος. id est, cum non potuisset de piscoe id solum carpere quod volebat. non enim totum piscem initio voluit capere, sed partem tantum: verum cum piscem frangere non posset, a quo fortasse aberat longius, totum ad se traxit οὐ προηγουμένως, sed ex occasione. deest μόνον in hac sententia, ut saepe apud scriptores. At interpretes aliter, sed perperam. Venustissime autem usurpatur et in diversum sensum torquetur hic versus, Τὰ δ' αὐτιτείνοντ' αὐτόπρεμ' ἀπόλλυται. Sophoclis est ex Antigona. Locum descripsimus libro primo. στρέψας ναὶ αὐτὸς ναὶ διψιλῶς Φαγών. Nae scriptura vetus hanc paulo melior: στρέψας ναὶ αὐτὸς ναὶ διψιλώσας, Φαγών ἐπεῖπεν. hoc vult enim: piscoem cuius pars superior erat p. 599. nudata, inversum esse a Bione: qui statim id quoque latus in carne nudaverit, et comedere incipiens, tragicum versum usurpaverit, Ἰνώ δὲ τὰπὶ Θατ. etc. ἐπειδὴ ποιῶν αὐτῇ τὸ περίδειπνον ὄψιΦάγοι. Melius ὄψιΦάγοι, vel ὄψου Φάγοι. ἀποπυρίδας ἐπὶ τοῦ μηματος ἐνήγιζεν αὐτῷ. quod in sacrificiis deorum θύειν, in mortuorum parentationibus dicitur ἐναγίζειν, adolere et sacrificare. quid sit ἀπόπυρις, exposuimus cap. tertio. Molrae fabulam Hermippi, unde probatur Nothippi tragicū ὄψιΦάγα, laudat Pollux libro septimo: τὰς δέ γε βελοπάλιδας εἴρηκεν Ἐρμιππος ἐν Μοίραις: scribi malim

βελονοπάλιδας. multa enim inducunt me ut sensisse puttem Hermippum de mulieribus quae acus ad opera Minervae, aut ad ornandum, (Graeci βελόνας ιομμωτρίας nominant) potius quam telarum venditricibus, nescio quibus. Juvant alii ex eadem fabula loci in eodem scriptore, ut libro decimo, capite 31. ἐν Ἐρμιππου Μοίραις, ράμμ' ἐπέκλωσας. et statim, καὶ βελονίδες ὡς Ἐρμιππος ἐν Μοίραις. Qui autem ex ea comoedia hic descripti sunt ab auctore versus, anapaestici sunt, ita digerendi.

Εἰ δ' ἦν τὸ γένος τῶν ἀνθρώπων τῶν νῦν τοιόνδε μάχεσθαι, καὶ βατίς αὐτῶν ἡγεῖτ' ὄπτη μεγάλη, καὶ πλευρὸν ὕειον. τοὺς μὲν ἄρ' ἄλλους οἰνουρεῖν ἔχοντας, πέμπειν δὲ Νόθιππου ἑκόντα. εὗς γὰρ μόνος ᾧ πατεβρόχθισεν ἀν τὴν Πελοπόννησου ἄπασαν.

ιωμωδεῖται ὑπὸ Πλάτωνος ἐν Σύρφαι. *Syrphacem* Platonis comici laudat Harpocration in *πατάστασις*. Binominis ea fabula fuisse videtur Σύρφαξ et Μωμοθήρας. Hesychius, παλινδορία, τὸ σινότος. Πλάτων Σύρφαι καὶ Μωμοθήρας, παλινδορίαν παίσας αὐτοῦ παταθήσω. sed fortasse diversae fuerunt fabulae, quia dicit καὶ non ἦ.

Δάμπωνα τὸν οὐ βροτῶν ψῆφος δύναται Φλεγυραδείπνου φίλων ἀπείργειν. Nemo hic de menda monendus, quae soricinae naturae est. Ego lubens monear ab aliquo diligentiore quam ipse sim, quo loco legantur alibi in his libris ista verba: legi enim scio, et probe memini, aut fallor egregie. Inde tollendae istae maculae. Quantum meminisse possum ita sere scriptum alio loco, τὸν οὐ βροτῶν ψόγος δύναται ἀσυμβόλου δείπνου φίλων ἀπείργειν. Postea scribo, νῦν δ' οὐδ' ἀν τις ἐρυγγάνει. βρύνει γὰρ ἀπαν τὸ παρόν· τρίγλη δὲ καὶ μάχοιτο. Lacerum est Hedyli testimonium de Phaedone: item illud de Agide. In fine tertii versus scribe, ἀλλ' ἀπόπλεις. ut in MSS. Depravatissimum etiam est epigramma de Clione piscivora muliere: quod nos cum pedibus manibusque emaculare contendemus, adhuc frustra suimus. a libris antiquis leve aut nullum auxilium: ab Epitome nihil: cuius auctor primos versus tres et quarti partem, quia nihil in iis intelligebat, suas res habere jussit. In tertio tamen placet δεσμὸν δν, potius quam, θεσμόν. Postremum distichum ferine caret mendis:

‘Ημετέρη σὺ Μέδουσα· λιθούμεθ' ἀπαντα πάλαι που,

οὐ Γοργοῦς, γόγγρου δ' οἱ μέλεοι λοπάδι.

Scribe in priore versu, λιθούμεθα ὡς τὰ πάλαι που. et p. 600.

integrum distichum praestabo fartum tectum. Ajunt gulofae Clius convivae, sibi illam esse instar Medusae. adeo enim stupere se ad spectaculum voracitatis ejus, congrum in patina comedentis, ut iis affilientur, quos olim visa Gorgo in saxa mutabat. Familiare est poetis, ut magnum stuporem ita exprimant. Sic initio libri sexti, ait helluo quidam se conspectu pisciorum, caro pisces in foro indicantium, lapideum statim fieri, ut qui olim Gorgones vidissent. Ita verte: *Tu nostra es Medusa: in saxa mutamur, o miseri, ut olim factum ajunt, non quidem Gorgus capite, sed congra patina.* de hoc congro dixit versu secundo. ο μὲν τὸν οφθαλμὸν πατελάβετο, in oculum glauci manum injecit ut caput videlicet illi auferret, ac sibi sumeret: nam glanci optima pars censebatur caput. οἶδες τὸν πατεσθίειν, similis erat comedenti. Frequens apud Graecos dicendi genus. Boves qui piscibus vescerentur commemorant praeter Athen. alii quoque: ut Strabo lib. 15. item Aelianus lib. 15. cap. 25. De proprietate animalium. similia etiam quae de Cypriis bobus fabulantur ichthyo-phagis et scatophagis. Εἴρηται δὲ παῖς οὐ ψυφάγος ως ἔτεροι, παῖς τὸ ψυφάγειν. Mirum loquendi genus. Quare etiam docti mutarunt, legeruntque παῖς ἔτεροις. vel παῖς παρ' ἔτεροις. nos putabamus Athenaeum voluisse dicere ψυφάγος; ita dici ut alia similia vocabula puta, μονοφάγος, πρεωφάγος, τυροφάγος, ιχθυοφάγος, et similia his. Non displicet tamen altera sententia. Versus Aristophanis in ejus libris ita scribitur, Οὐδὲ ψυφάγειν, οὐδὲ πιχλίζειν, οὐδὲ ἔχειν τῷ πόδι ἐναλλάξ. at πιχλίζειν quod in nostris est, Graecis non in usu. et ita hunc versum Plutarchus quoque in libro, Εἰ διδάκτου ή αρετή. Scribendum postea, Κηφισόδωρος Τι, οὐδὲ ψυφάγος, οὐδὲ αἰδολέσχης. Suetum comici hujus Atheneus libro 3. et Suidas nominant. Θεμέλιος γάνη, προσπεπονθέναι τι δεῖ. Coquus loquitur, et se gulae deditum praedicat: idque affirmat artis totius fundatum esse. Caussa ejus rei continentur verbo προσπεπονθέναι: quod ab interpretibus non intellectum, fecit ut integrum sententiam insigniter depravarent. At poeta hoc voluit, debere coquum qui non est cibos corrupturus, sed in arte sua praestiturus, προσπεπονθέναι τι, id est, tangi aliquo affectu erga cibos: ut de eorum bona conditura, non ex alieno pronuntiet palato, sed ex suo ipsius, et affectu proprio. Tum addit hic magister, eum

qui rei isti studuerit, nunquam malum coquum fore. atque ita affectum esse, vocat habere *καθαρὰ τὰ αἰσθητήρια*. Jam intelligimus quid sit *προσπεπονθέναι*. sic accipitur nomen *περιπαθῆς* lib. 1. ubi dicitur Philoxenus *περιπαθῆς ὥν τοῖς ὄψοις*, id est, *piscium avidus vorator*, qui lib. isto paulo ante inter ichthyophagos est commemoratus. et fortasse melius ei loco *προσπαθῆς* quam *περιπαθῆς* conveniat. nam sermonis Graeci calentes concedent mihi aliud esse, *προσπεπονθέναι τινὶ*, aliud *περιπαθεῖν τινί*. ille affectus est avidissime fruentis, p. 601. aut frui cupientis: hic cum quadam junctus est miseratione. Postremo versu hujuscē *ρήσεως* jocatur cocus, cum descripto coenae totius apparatu, tandem adjicit, *Εἴσαγε διὰ πασῶν Νικολαΐδας Μυνωνίας*. jocus est in *διὰ πασῶν*, quod genus loquendi est musicorum. sed longe aliter hic accipitur: Sensus enim est, tot numero introducendas esse meretrices praestantissima forma, quot sunt convivae. *εἰσάγειν* in ea re signatum verbum: ut apud Latinos *introducere*. unde apud Ciceronem et Senecam *introductiones matronarum, et exoletorum*. *Nikolaidas* vocat mulieres (si tamen publicae libidinis victimae sunt mulieres) quae *νικῶσι Λαΐδα*, Laidem forma superant et lascivia. ideo vocat *Μυνωνίας*, faciens allusionem ad proverbium quo notati Myconii, soliti ad convivia venire invocati. Fuisse eundem morem et iis quae corpore merebant, testis Plautinus parasitus.

*Inventus nomen indidit scorto mihi,  
Eo quia invocatus soleo esse in convivio.*

Caeterum claudentem versum redde *ἀρτίποδα*, ac scribe *Munoniāς* per  $\sigma$  parvum. Scio scribi non semel *Μυνώνιος*, per  $\omega$  lib. 1. itemque apud Snidam, et in libello Graecorum proverbiorum: ubi etiam *Μύνων* ista insula nominatur. sed apud geographos semper *Μύνονος*. sic etiam in exemplaribus Clementis Alex. atque aliorum. *Οἶδα δὲ καὶ τὴν ἐν Πισάτιδι γραφὴν ἀναπειμένην ἐν τῷ τῆς Ἀλφειώσας Ἀρτέμιδος ἱερῷ. Habeo etiam cognitam illam picturam, quae in regione Pisatide, dedicata est in Dianae Alphiuae templo.* Legebatur *τὴν ἐπὶ Σάτιδι mendose.* ex re ipsa et antiquis exemplaribus, locum emendavimus. Interpretes unde suam lectionem exculpserint, demiror. Erat autem in Pisatide ad Alphaei ostium lucus et templum Diana, quam alii *Elaiphiaeam*, alii *Alphiaeam*, vel *Alphiusam* nuncupabant. Docet clare Paulianas in Eliacis: innuit breviter Strabo

libro octavo. Magni hujus scriptoris verba recitare jucvat. πρὸς δὲ τῇ ἐνβολῇ Alphaei nempe, τὸ τῆς Ἀλφιονίας Ἀρτέμιδος η̄ Ἀλφειούσης ἀλσος ἔστι (λέγεται γὰρ ἀμφοτέρως) ἀπέχον τῆς Ὄλυμπίας εἰς ὄγδοήνοντα στάδίους. haec scripture est omnium exemplarium. sed cum Alphioniae Dianaem veterum nemo faciat mentionem: et constet ex Pausania Alphiaeam Dianam ab aliis Elaphiaeam suisse dictam: non est dubitandum scripsiisse: etiam Strabonem τὸ τῆς Ἐλαφιαίας Ἀρτέμιδος η̄ Ἀλφ. ortum id cognomen, ut placet Pausaniae, a cervorum venatione: ut maluerunt alii, a muliere quadam, cui nomen Elaphio. Alterum ab Alphaeo cognomen varie effertur ab auctoribus: aut scribitur certe varie. apud Strabonem Ἀλφείουσα. Athenaeum, Ἀλφειῶσα. in Pindari scholiis Pythionicarum oda 2. Ἀλφειῶα. Pausaniae est Ἀλφείαια.

## CAPUT OCTAVUM.

Ὀψωνεῖν, προσοψωνεῖν, et ἵχθυολογεῖν. ἔτερόν ἐξ  
ἔτέρων παρεισφέρειν. Institutum Syrorum absti-  
nere a piscibus. Gatis et Atergatis. Astarte et  
p. 606. Astartae. οὐ γινώσκειν Ψήφους. Ψελλὸν difficile  
ad intelligendum. λεβητοχάρων. Stratonici falsa  
dicta. Prov. οὐδεὶς μέγας σαπρὸς ἵχθυς. δυσω-  
νεῖσθαι τὸ πωλούμενον. Formula in sacris fa-  
miliaris, Ἀκούετε λαοί.

CUM multa de piscibus esset locutus Democritus, quo satisfaceret Ulpiani Cituciti curiositati, vela jam orationis suae contrahens, τοσαῦτα, inquit, ναὶ αὐτὸς ὑμῖν προσοψωνήσας, οὐκ ὄψιφαγήσων παρῆλθον, διὰ τὸν πάντα ἀριστὸν Οὐλπιανὸν, ὃς διὰ τὰ Σύρων πάτρια ναὶ ἡμᾶς τῶν ἵχθύων ἀπεστέρησεν, ἔτερόν ἐξ Ἐρετρίας παρεισφέρων. Etsi haec scripture est omnium exemplarium, depravatissima tamen est. Prima quidem verba planiora longe fuerint si ita potius concipientur, τοσαῦτα ναὶ αὐτὸς ὑμῖν προσωψώνησα. οὐκ ὄψιφαγήσων γὰρ ἥλθον διὰ τὸν πάντα ἀριστὸν Οὐλπιανόν. Conserenda haec sunt cum primis Democriti verbis: dixit enim initio, velle se προσοψωνῆσαι τοὺς ὄρυκτοὺς ἵχθύας. ut ἔστι ἄν λόγου

dicimus: sic Democritus ὄψωνεῖν usurpat pro sermones  
 habere de piscibus: sive ἰχθυολογίν. Infra hoc libro,  
 ταῦτα ναι παρ' ἡμῶν ἔχετε ἀνδρες Φίλοι. ὄψωνησάντων  
 πατὰ δύναμιν τὴν ἐαυτῶν ὑγιεινῶς. et προσοψωνεῖν, pro  
 addere iis quae dicta sunt de piscibus. Latine hic  
 locus satis commode verti non potest, ob paronomasiā  
 in vocibus προσοψωνεῖν et ὄψοφαγεῖν. Sed sensus est.  
 Haec sunt quae de piscibus habemus adjicienda ante  
 dictis: nam uti video, pisces esurus huc non veni,  
 propter Ulpianum. Sequentia verba declarant, qua de  
 causa, et quomodo Ulpianus impediens cum hunc, tum  
 alios convivas, ne piscibus vescerentur, caussa fuit, quia  
 homo Syrus ex moribus gentis suae, alios quoque vo-  
 luit ab esu piscium avertere. modum impediendi decla-  
 rant ista, ἐτερός εξ Ἐρετρίας παρεισφέρων. alia ex Ere-  
 tria clam inferens. mirum non exposuisse auctorem,  
 quaenam istae fuerint Eretriacae cupediae, quae avidos  
 piscium, fecerint a praesente et oculis illorum objecta  
 copia piscium abstinere. Ne multis lectorem morer:  
 ajo haec esse corruptissima. Legebatur, ἐσθίειν Ἐρετρού  
 auctoribus chirographis exempl. secimus ἐτερόν, id qui-  
 dem recte: sed nondum veram scripturam tenemus:  
 quae est haec sine controversia: ἐτερόν εἰς ἐτέρων αἱ  
 παρεισφέρων alia semper ex aliis inferens. hoc est, alias  
 semper quaestiones post alias nectens et proponens:  
 atque ita sermonibus occupatos non habens, ut appo-  
 sitis piscibus vescendi non fuerit facultas. quam bene  
 Citucito ista convenient si pluribus dicendum putem,  
 ineptus sim. Deinceps explicat dipnosophista unde sit  
 hoc receptum in Syrorum mores, ut piscium esum ab-  
 omninentur. Gatim quandam fuisse reginam Syriae quae  
 hoc prima instituerit, et edicto caverit. Nam quae  
 vulgo dicebatur Atergatis, ex sententia Antipatri Stoici  
 Gatim esse nominandam. quoniam vero edictum a Ga-  
 tide fuisse aliquando promulgatum, *Ne quis ἀτερπός Γά-*  
*τιδος* (id est, praeter Gatidem) *pisces vellet esse υπ'*  
*ἄγροιας τοὺς πολλοὺς αὐτὴν μὲν Ἀτεργάτιν ὀνομάζειν,*  
*ἰχθύων δὲ ἀπέχεσθαι. vulgus veritatis ignarum, ipsam p. 603.*  
*quidem Atergatim nominare, a piscibus vero abstinere.*  
 Haec Athenaeus ex Antipatro Stoico: cuius sectae homi-  
 nes nusquam ineptiores quam in scrutandis antiquorum  
 vocabulorum caussis. Tam enim verum etymum istud  
 est, quam vera illorum sententia, qui Hierosolyma dicta  
 sic esse tradiderunt, ἀπὸ τοῦ τὰ ἵερα συλλαγῆν. Incredibilis

sane Graecorum hominum in hoc genere stupor, incredibilis confidentia. Certum est nomen Atergatis, vel ut alii scribunt Atargatis, corruptum esse ex Astarta. Nam Atargatis eadem quae Derceto, Strabone teste lib. 16. Derceto autem et Astartae ejusdem Deae nomina sunt. Atharam prius vocatam scribit geographus. sed fortasse ibi legendum ἀσθάρα, non Ἀσθάρα. Syrorum pura puta vox est תְּרַתָּה שׁ 'Ασθάρα. quanquam in sacris literis semper scriptum תְּרַתָּה שׁ *Astaroth*, numero multitudinis: quem et 70. interdum servarunt, ut ludicum capite secundo, ἐλάτρευσάν τῇ Βάσι καὶ ταῖς Ἀσθάρταις. Ephippi ῥῆσιν de piscibus portentosae cujusdam magnitudinis, missos facio: sunt enim difficillimi ad emendandum, ut omnia jocularia, et quae nihil nisi mera figmenta, omni veritate cassa continent. Mox in istis, Τοιαῦθ' ὑπὸ λόγου δειπνεῖ καὶ ζῆται θαυμαζόμενος μετὰ μειράκιων οὐ γινώσκων ψήφων ἀριθμούς, laudo sententiam Dalecampii, qui ζῆν οὐ γινώσκοντα ψήφους interpretatur, alieno sumptu vivere, et impensarum rationem calculis non putare. Aut igitur sic accipe, aut interpretare de homine imperitissimo. Graeci enim de alienis ab omni cultu dicere soliti ἀριθμοῦ οὐκ ἐπίσταται. In Aeschyli versu e Prometheus vincito, Τῶιδ' εἴτι τοι ψελλὸν καὶ δυσεύρστον, translatione venustra ψελλὸν pro obscuro ponitur: quia parum intelliguntur qui balbutie laborant. Quid apud vetustum poetam Cercidam significaret vocabulum λεβητοχάρων, quo nomine hic a Cynulco hic afficitur Ulpianus, non facile divinatu est: neque satis scio an recte ita nostri codices. In Epitoma quidem haec invenimus: Λέβητος χάρης Φησίν οὐ περὶ τῷ Ἀθηναῖο τούτῳ Οὐλπιανός. sed auctor fortasse scripsérat λεβητοχάρης, qui lebetibus gaudet. ironia est Cynulci, ventrem et gulam objicientis homini qui toties in hisce libris dictus est cibi non multi, qui que sermones epuletur pro esca. Sequuntur jam aliquammulta Stratonici citharoedi dicta urbana: quae unius occasione in quo piscium extat nomen, relata omnia sunt isto loco. Illud quod caeteris aditum patefecit, et loco principe memoratur, hujusmodi est. Propis quidam fuit Rhodius citharista, mole corporis major quam artis suae peritior. de hoc interrogatus Stratonicus quid sibi videretur, respondit, οὐδεὶς, ναυὸς, μέγας, ιχθύς. Lepos omnis in eo, quod proverbium vetus μέγας οὐδεὶς, ναυὸς, (vel σαπρὸς) ιχθύς, in diversissimum sensum

detor sit, distinete vocem unamquamque pronuntians: cum verus sensus adagionis omnes illas uno spiritu sine distinctione ulla postulet efficeri. Nulla hic est difficultas: nisi quod male concipiuntur vulgo ista ab interpretibus p. 604.  
 hoc modo: διελόντος τὴν παροιμίαν, μέγας, οὐδεὶς, συπρὸς, ἵχθυς. Dalecamp. prava haec interpunctio impulit, ut παροιμίαν hic verteret, *sententiolam*. Sed distinctiones omnes tollendae, et vertendum, *divisis* vocibus proverbii hujus, *Magnus nullus est malus piscis*. Δυσωνεῖσθαι τὸ πωλούμενον de emptore dicunt Graeci, qui difficilem se praebet in emendo, et justum aequumque rei emendaे premium venditori denegat. qui sunt eo ingenio δυσῶραι nominabantur, ut libro 3. diximus et septimo. Illo autem verbo utitur mox Aristoteles in superioris proverbii explicatione. Scribe, ὅτι μᾶλλον ἀν προέλοιπτο Τελεσταγόρᾳ δοῦναι, ἢ τοσοῦτον ἀναδόσθαι. non τοσοῦτον. Veteres cum sacra facerent, praecones adhibere soliti qui ut facerent audientiam, et adstantium coronam monerent favere linguis, clamabant, Ἀκούετε λαος: vel ut dicebant Attici λεώ. et εὐφημεῖτε πᾶς λαός. live λεώς. ad hanc formulam respiciebat Stratonicus, cum Mylassa Cariae oppidum ingressus, tempora multa videns, cives autem raros clamavit, Ἀκούετε ναοί.

## CAPUT NONUM.

Percurruntur Stratonici apophthegmata quae Macho poeta in literas retulerat. Αὐτίκα et εὐθέως initio periodi. Ψαλλόμενος. Mos, Soli narrabant sua somnia. κύαθος. δειπνίσαι. Anni ratio incerta et perturbata apud veteres. κήρυκες, murices. Mos sacra facientium, linguis favere. οὐ χρεῖσθαι λύρᾳ. Paryades et Berisades. Nicocreon, Nicotheon et Nicocles. Graecorum mulieres ventitasse ad convivia. Biotheae subtile commentum ad celandam ἀποψόφησιν. κιθᾶν pro cithara oblectare aut juvare. Locus insigniter restitutus.

MPENDETUR caput istud Machonis elegantibus senariis, iibus Stratonici acuta et scita quaedam responsa memoriae prodidit. Primo versu, Στρατόνιος ἀπεδήμησεν

*εἰς Πέλλαν ποτέ: legam ἐπεδήμησε. ut paulo ante, εἰς Μύλασσα δὲ ἐπιδημήσας. at versu 29. recte, εἰς Ἀβδηρας ἀποδημήσας ἐπὶ τὸν ἄγωνα. non ἐπιδημήσας.* In 2. scribe ἔμπροσθε metri caussa et in 5. παραὶ non παρό. Nonum et sequentem ita restitue, *Τῆς νοιλας τὸν σπλῆν' ἔχοντας διπλασιω, Καθήμενός, Φησ', εὐθάδ' οὗτος Φαίνεται Τὰ ιμάτια, etc.* alludit ad servos balnearios, qui ini apodyterio vestes servabant. *Καθήμενος* cave jungas cumi *Φησι.* debet enim cum οὗτος connecti. Sed quaero qui potuerit Stratonicus lienis hunc tantum tumorem in homine vestibus induto, aut etiam nudo, aspectu solo deprehendere? nimis istud quidem si quid judico, nugatorium est. *εὐθέως* ut posita est distinctio in editis jungendum cum λαμβάνων: sed malim ita, *Τηρεῖν ἄμα οὐκι τοὺς σπλῆνας. εὐθέως, οὐα Μηδ' ἡτιστοῦν τοῖς ἔνδον ἥπι στενοχωρίᾳ.* Eleganter initio solet τὸ αὐτίνα pro [i] primis, primo, sive, exempli gratia], vel puta, aut fortasse. Macho etiam eodem modo hic usurpat τὸ εὐ-

p. 605. *θέως.* cuius usurpationis non recordor aliud exemplum.

17. *Ψαλλόμενος ὁ Στρατόνικος οὐκ ἔχων δ' ὅτῳ Διαλέξηθ' ἔτέρῳ, συγκατέθλα τὸ ποτήριον.* Scribe, Διαλέξεθι ἔτέρῳ. sic metro Excerpta consulunt. *Ψαλλόμενος* vertit Dalecamp. *auscultans canentem.* cum auctoris mente pugnat e diametro haec interpretatio. Nam canebat quidem psaltes: et Stratonicus ἐψάλλετο: sed ipse tamen non auscultabat: verum occasionem potius quaerebat animum ab ejus cantu avocandi. Itaque cum omnibus silentibus, et ad cantorem diligenter attendantibus, haberet neminem quicum colloqueretur, appositum sibi poculum fregit: quasi eo pacto habiturus qui secum sermones fereret, et colloquii vices exciperet. Omnia autem periphrasi utendum, ut Latine exprimamus participia *ψαλλόμενος, πιθαριζόμενος, παταυλούμενος,* eid genus alia. Atque hic judicium opus est interpretum ut pro loco vertant commode: alibi igitur aliter: hic vero sic, *cum obtunderetur ejus cantu Stratonicus.*

20. *Τῷ θ' ήλιῳ τὴν οὐλινὰ δεῖξας, συντόμως Πιῶν ἐπάθευτος.* citharoedus imitatur tragicos poetas: apud quo qui somnia videre, si neminem habent cui suas calamitates narrent, Soli illas recitant: quia ut vere ai sanctissimus Nazianzenus, *Φάρμακον ἀλγεός ἐστι οὐαὶ ηὔρισθον ἐνισπεῖν.* Sic Stratonicus, qui neminem habebat cui praebiberet, Soli calycem ostentavit, propinans similis. nam verbo δεῖξας exprimitur mos et gestus prae-

bibentium, et quod Homerus dicere solet δειδίσκεσθαι. Interpres emendavit τὰς πύληας absurdissime. verum hoc ideo, quia superiore versu vocem πνάθους non intellexit. est vero πύλης, trulla qua vinum de cratera hauriebant. sed accipitur pro haustu uno. Stratonicus igitur multis trullae haustibus calycem illum magnum implevit, atque eo pleno se proluit. 24. Ἔξοινος ὁ Στρατόνικος ἐγένετ' εὐθέως. Muta distinctionem et hic et in sequentibus, ac scribe,

Ἐξοινος ὁ Στρατόνικος ἐγένετ' εὐθέως  
προσπυνθανομένων διότι πολὺ πίνων αἱ  
οῖνον, ἐμεθύσθη· συντόμως ἀπειρίνατο.

comessatores qui post coenam advenerant, et nesciebant magnum vini calycem, illum de quo modo est dictum, extra ordinem a Stratonicu esse epotum, mirantur, quod homo largiter bibere vinum suetus, tam facile inebriatus fuisset. Haec omnia corrupere interpretes: nec minus responsum Stratonici: quod est hujusmodi,

Ο γὰρ ἐπίβουλος παὶ ἐναργῆς ψάλτης, ἔφη,  
ώς βοῦν ἐπὶ Φάτνη δειπνίσας ἀπέκτονεν.

interpretes τὸ δειπνίσας verterunt ad coenam invitatum. non intellexerunt Stratonici acumen. verte, coenatum, sive post coenam. vult dicere, jam saturum et vini cibi que plenum. alluditur ad caedem Agamemnonis et poetae verba. Imo vero Stratonicus verba Homeri in hac responsione usurpaverat: quae ut potuit suis senariis adaptavit Machon. Versus Homeri quem pronuntiavit Stratonicus est hic: ἐμὲ, dixit, psaltes iste πατέπεΦνε.

Δειπνίσσας, ως τις τε πατέπτατε βοῦν ἐπὶ Φάτνη. p. 606

32. οηρύττοντά τε "Εκαστον αὐτῶν ὅτε θέλοι νουμηνίαν. Haec fuit olim anni confusio et perturbatio, in iis praesertim civitatibus ubi minus literae florebant. Similis fere ἄταξια in annum Romanum invecta per Pontifices ante Julium Caesarem, ut auctor est Suetonius. Male haec aliter a nonnullis accipiuntur. 40. τοῖς δλοις μὲν ἔρρωματι ξένε. Lego, τοῖς πώλοις. Κῶλα sunt brachia et pedes. 41. Καὶ τῶν πολάκων πολὺ μᾶλλον ἐπὶ δεῖπνου τρέχω. alluditur ad cognomen joculare parasitorum et id genus gulæ mancipiorum. τρεχέδειπνοι enim vulgo isti nominabantur. 43. Μή ποτ' ἐπιβὴς οήρυκι τὸν πόδ' χναπαρῶ. In praecedentibus versibus οήρυξ erat praeco: hic est murex. In Glossis recte, Murices, οήρυκες, πορφύρια. Inde Latinis in re militari murices dicti, qui Graecis τριβολοι, vel σανίδες οεντρωτα. nec video cur

istos *runices* appellant eruditi. sed haec ad Polybium, ut speramus, brevi. 45. εὐΦημεῖν μὲ χρῆ, Σπείσαντες εὐξώμεσθα Φησὶ τοῖς θεοῖς. Lego et distinguo, εὐΦημεῖν γε χρῆ. Σπείσαντες εὐξόμεσθα Φησὶ τοῖς θεοῖς. Acutissime dictum, sed cuius vim non capiunt omnes. Rituibus sacrorum receptum olim, ut cum sacra facerent abstinerent ab omnibus malis verbis, propterā qui aderant monebantur praeconis voce, εὐΦημεῖν, id est favere linguis, et verbis parcere male ominatis. Id vero maxime desiderabatur cum diis vota facerent. Hinc jocus hic Stratonici. nam cum inciperet tibias inflare tibicen indoctus et malus, homo facetus significans malum hujus sonum non minus quam mala verba a sacris summoveri debere, quando, inquit, εὐΦημία ad preces necessaria, peractis sacris (hoc valet σπείσαντες) diis vota nuncupabimus, hoc est, postquam tibicen ille inflare tibias desierit. definebat autem libatione et reliquis sacrorum ritibus peractis. 48. Δεινῶς ἀπάδων τῇ λύρᾳ τ' οὐ χρώμενος. qui vocem absconam habebat, et cithara utebatur non bene. οὐ χρᾶσθαι λύρᾳ Graecum dicendi genus profneire lyra uti. 51. Στρατόρινος ὁ οἰδαρωδὸς ὡς Βηρισάδην "Ἐπλευσεν εἰς τὸν Πόντον. Putabam esse Parysadem, quem inter Ponti reges olim ad Strabonem commemoravimus. sed Berisades iste Thraciae rex fuit: de quo multa Graecus orator in ea contra Aristocratem: et Dinarchus in ea contra Demosthenem. 54. 'Ως δ' αὐτὸν ὡς ἔοικεν οὐ προσίετο. cum rex Stratonicum sibi valedicere cupientem non admitteret: atque hoc modo illum apud se diutius detineret. vel αὐτὸν οὐ προσίετο pro τοὺς αὐτοῦ λόγους περὶ ἀπελεύσεως οὐ προσίετο. cum Stratonici sermonem de reditu ipsius respueret. 56. Εὖ γὰρ διανοῆ αὐτοῦ καταμένειν. Forte, Εὖ ὅτι διαν. versus est non nihil obscurus: neque satis capio acumen hujus responsionis. Intelligendum autem est, his dictis abiisse Stratonicum in superhabita regis voluntate. 62. Διηπόρησα Φησίν. illa nempe annus hoc dixit, non Stratonicus. Quare caussae non erat cur inter responsa Stratonici hoc referretur: quod dictum est non Stratonici, sed de Stratonico. Verum extat simile huic, vel ipissimum hoc potius, dictum Stratonici de Satyro sophista, non multo post Athenaeo relatulum inter alia hujus ἀστείσματα. 65. 'Η Νικόθέοντος εἰσιοῦσα Βιοθέα. Assentior doctis qui censem Nicocreontem hunc esse Cypri tyrannum, de quo dicebamus capite 4. Regis

iujs sive tyranni nomen scriptores varie efferunt: *Nicocreontem* pars maxima nominat: *Nicoclem*, paulo post Phanias, et Diodorus Siculus: Macho hic *Nicoheontem*, non enim videtur temere contra antiquissimarum membranarum consensum emendandus hic locus: e Eclogae quidem Hoeschelianae constant sibi: nam in lachonis versu Nicocreoutem hunc nominant, paulo post vero Nicoclem in testimonio Phaniae peripatetici: e hujus uxore scribit Machon,

— εἰσιοῦσα Βιοθέα

Γυνὴ μετὰ παιδίσκης ἀβρας εἰς τὸν τοπαμὸν  
ἀπεψόφησε.

anifesta hic scripturae depravatio. Eruditissimus, et uae non multorum laus est) judicii in literis recti, iulus Leopardus emendabat εἰς ἀπόπτατον. cui tamen sentiri nequeo. Puto enim veram lectionem esse, εἰς τὸν: nam si quis objiciat ex Cornelio Nepote, foeminas in convivia more Graecorum non esse adhibitas: promptu sunt Graecorum scriptorum testimonia, quae ntrarium saepissime factum arguant. Taceo injuriam ri uxori tyranni, si aequo jure cum caeteris Graeciae ilierculis censeatur. Ancilla ἀβρα est, quae honoris nssa nobilem mulierem comitatur. 67. οὐτα τῶν Σιωνίων Ἀμυγδαλὴν ἐπιβάσα συνέτριβεν τύχη. Acute opardus, Τὴν ἀγνύλην ἐπιβάσα. ut de calceorum iento intelligatur. Dextre hoc et de industria factum Biothea, ut tegeret τὴν ἀποψόφησιν, de qua dictum , voluit enim videri, non ventris crepitum eum esse, cum laceri calcei stridorem. Ingeniosa mulier, ingesus etiam Leopardus, qui hoc illius subtile commen- a divinavit, et hunc locum ita constituit. At in escheliana Epitoma haec historia non hic, sed ali- into post sic narratur. Βιοθέα γ. Νικοκρέοντος γυνὴ ψόφησε ποτε. οὐτα Σιουωνίων ἀμυγδαλὴν ἐπιβαλοῦσα ἐτριψε. id est, Biothea Nicocreonis uxor crepitum quando emisit: deinde Sicyoniam amygdalam dejecit, pede contrivit. Sane et nuces et amygdalae cum anguntur crepant: neque est a verisimili alienum, quod e scriptura continet. Amygdalae Sicyoniae hic no- iantur, fortasse quod molliori essent cortice quam terae. non enim quaevis amygdala pedis pressura est gilis. 69. Στρατόνικος εἶπεν, Οὐχ ὄμοιος ὁ ψόφος ὡνύκτα. Inselicem Stratonicum, qui ut forex judicio perit. Nam verbis hisce voluit dare significationem

intellecti Biotheae doli: quam impotentis mulieris offensam morte expiavit. Sed quid significant illa verba ὑπὸ νύκτα? nam equidem illa explicare non possum. Susp

cabar scribendum ὑπὸ ρῆνα. hoc sensu: uterque sonu

p. 608. non similis ad nares accedit. sive, posterior sonus nota ita ferit nares ut prior, neque idem olet. At Excerpt vulgatam lectionem tuerintur: quae hoc dictum Stratoni referunt sic: οὐχ ὅμοιος ὁ ΨόΦος ὁ ὑπὸ νύκτα. 75. Σαύτος αὐτὸν οὐκ + ιθαλλούσηθε. Et hic versus postentose corruptus est: et caeleri qui praecedunt in ha narratiuncula neque scripti, neque distincti sunt recti. Totum locum ita concipiet qui nos audiat.

'Επιδεικνυμένου ποθ' ᾧς ἔοικεν ἐν Εφέσῳ  
ἀφυοῦς οἰδηρῶδοῦ τὸν μαθητὴν τοῖς Φίλοις,  
παρὼν κατὰ τύχην ὁ Στρατόνιος τοῦτ' ἔφη,  
ὅς αὐτὸς αὐτὸν οὐ οἰδὲ ἄλλους οἰδὲ.

id est, cum Ephesi ineptus citharoedus discipulum quendam suum amicis ostentaret, Stratonicus casu interveniens dixit: Qui non potest se ipsum facere citharoedum alios facit. caetera plana, neque de lectione potest dubitari: pro παρὼν malit aliquis παριών. postremi versus vulgata scriptura nulli Africæ portente monstruositate concesserit. Quam multa de hoc loco ab eruditissimis viris scripta sint frustra doctos moneant Omnia tamen, judicio nostro sunt ejusmodi, ut meri conatum laudes omnium, emendationem nullius. Quae rebant nempe longius, quod habebant præ manibus. Nam in vulgata lectione vera latet, ne litera quidea una addita: sed unica solum deperdita quae gemina debuit. solum enim in ἄλλους deest τὸ α: quia dictus praecedens definebat in α, leve autem est, quod propperam scripturæ ᾧς. Magnum sane tot doctissimi viros non vidisse manifestissimam antithesin inter αὐτὸν et ἄλλους: quae vel minimum attendentium occurserni poterat. Sed eorum acumen retudit vox οἰδὲ quam nos putamus lascivia ingenii vel a Stratonicu via Machone fictam jocose, aut ab antiquiore alio poeta pro cithara oblectare. Primum hoc loci sententia fligit manifestissime: deinde certum est, in hac volubili lingua nihil non sibi licere poetas praesertim comicos voluisse. quamquam et alii poetæ non dissimili licenter δῶ pro δῶμα, ἥλ, pro ἥλος, πηδά pro πηδάλιον, βῆ pro βριαρὸς, ρᾶ pro ράδιος, παῦ pro παῦσαι: λοφό Aristophanes pro λοφοπωλεῖν in Pace, [in Equitibus]

ολῶ pro eo quod οὐδοις γάστρις paulo ante dixerat.]  
 t similia his multa formarunt: de quibus poetarum interpretes, et Cappadox Geographus libro 8. [Allusum utem est a Stratonico venustissime ad proverbium Graecorum, ὃ αὐτὸς αὐτὸν οὐ φιλεῖς ἄλλον φιλεῖς; quod scripsimus in Diatriba ad Dionem Chrysostomum nemate 63. varie mutatum est ab eruditis hominibus, sicut variis rebus illud accommodabant. Sic Laco ut fert Plutarchus in Laconicis apoptheg. de Atheniis dixit Ὁς αὐτὸς αὐτὸν οὐκ ἔχει Σάμου θέλει. alias eogeno canes alente hanc fecit parodiam, Ὁς αὐτὲς ιτὸν οὐ τρέφει, κύνας τρέφει.]

## CAPUT DECIMUM.

ΙΟΧΘΗΓΟΣ μόχθηγος. *Cilicum et Pamphyliorum ingenia. Phaselitae et Sidetae. κατὰ et contra p. 609. in inscriptionibus. Poenae improborum arguunt DEUM esse. Mos veterum regum, urbes aut provincias dare dynastis ad vectigal. Ἰλίεια ludi. Rhodii Cyrenenses albi. mores Cyrenensium. Heraclea ἀνδροκόρυθος. Byzantium cur μασχάλη τῆς Ἑλλάδος. Leucadii cur ἔωλος Κορίνθιοι. Ambraciotae cur μεμβρακιώται. μικροπολιτικὸν τὸ μὴ δύνασθαι συμπληρῶσαι, varie expositum. verbi ἐθέλειν usus Atticus. δύμα. εἰς subauditur. Carcinus poeta.*

ΙΟΧΘΗΠΟΝ Graeci dicunt et qui aerumnosam vitam git, et qui improbis moribus est. Non injuria dubius potest, utro modo id verbi acceperit is qui Stratonico hanc quaestionem proposuit, τίνες εἰσὶν οἱ μοχθότατοι τῶν ἐν Παμφυλίᾳ; Et olim et nunc Cilicum que Pamphyliorum misera et dura vita inter saxa et ates degentium. Sed et latrociniis fraudibusque innes iidem. Scire hoc licet ex vetere historia, Graecum proverbiiis, et eorum sermonibus, qui per illorum iter aliquando fecerunt. Fere enim ingenia hominum de coelo suo et solo mores trahunt, et ut Graecis eganter dicitur, οἱ τρόποι συνεξομοιοῦνται τοῖς τόποις.

Haec posterior interpretatio potior videatur. quam firma non nihil alterum ejusdem dictum de eodem populo, quo paulo post commemoratur, et si ad priorem interpretationem non minus reluctantem illum quoque locum traxeris. Stratonici responsum ita habet, Φασηλίτα μὲν ἔΦησε μοχθηροτάτους εἶναι, Σιδήτας δὲ τῶν ἐν τῇ οἰνουμένῃ. Quod aliis locis sexcentis accidisse saepdiximus, idem huic quoque censemus evenisse: ut geminandae aliquot voces negligentia exscribentium sint praetermissae. Nam et dixit Stratonicus, et scripsit Athenaeus, Τῶν ἐν Παμφυλίᾳ μὲν Φασηλίτας ἔΦησε μοχθηροτάτους. Σιδήτας δὲ τῶν ἐν τῇ οἰνουμένῃ. Interrogatus fuerat de Pamphyliis, respondet de Phaselitis, qui non in Pamphylia erant, sed in Lycia, vel quia finitimorum populorum fines parum discreti: vel jocose nomine παμφυλίας in alium sensum accipiens pro universitat mortaliū, hoc est, ἀντὶ πάντων φύλων. Tropaeorum inscriptiones apud Graecos fere sine verbo concipiabantur. KATA ΛΑΚΕΔΑΙΜΟΝΙΩΝ. Talis illa nobilis scorti, KATA ΤΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΚΡΑΣΙΑΣ. Talis etiam ista hoc loco KATA ΤΩΝ ΚΑΚΩΣ ΚΤΘΑΠΙΖΟΝΤΩΝ. Latini pro *natā* dicunt *contra*, Suetonius: vel *adversus*, ut in antiqua inscriptione pantomimi CORONATUS ADVERSUS HISTRIONES OMNES SCENICOS ARTIFICES. Θυμελιοὺς ἄγωνας qui paulo post in θυντιοὺς verterant, ridiculi sunt, raliud dicam gravius. sed indignor doctos viros errantium illis maluisse quam libros meliores et Eustathium de quo erat ipsis compertum, sequi. Cum aliquando trabis ruina homo sceleratus esset oppressus, dixit Stratonicus, "Ἄνδρες, δοκῶ, εἰσὶ θεοί· εἰ δὲ μὴ εἰσὶ, δοκεῖ εἰσὶ. varie haec interpretantur: nos ita probamus, O viri sunt dii, δοκῶ, puto equidem: sed si non sunt dii sunt δοκῶ per hanc trabem. id est, quamvis dii non essent, poterat hujus improbi mors persuadere hominibus deos esse. Poenae improborum vel perditis et desperatae audaciae hominibus confessionem hanc exprimere solent, Deos esse. Ideo Alagabo occiso exclamavit Senatus Rom. *Contaminator honorum jure punitus est*. *Judicia Deorum hinc apparent*. Vide versus Martialis lib. 4. de Selio beato homine, scelesto. Lege promium prioris libr. in Rusinum, apud elegantissimum poetam Claudianum. Contra scelestorum felicitas multe dubitare facit an sit Deus. Tertullianus De patienti

*Deus sua sibi patientia detrahit, plures enim Dominum idcirco non credunt, quia seculo iratum tam diu nesciunt. Notissimi sunt versus,*

*Marmoreo Licinus tumulo tegitur: Cato parvo:*

*Pompejus nullo: creditis esse Deos?*

Ille qui apud Stratonicum gloriabatur, ὅτι πάντα ὑπάρχει αὐτῷ οἰνσῖα, hoc voluit. omnia quae ad vitam recte, commode, et jocunde degendam expeti solent, sibi esse abunde domi. vitae commoda praestare poterant quaesilius quos redimendis operibus faciebat: honestatem et jocunditatem filii spondebant, quorum alter fuit Iudimagister, tibicen alter. Scribe, Ἐρουένου δέ τιρος, διὰ τὸ τὴν Ἑλλάδα πᾶσαν περινοστεῖ, ἀλλ' οὐκ ἐν μιᾷ πόλει περιμένει. clarissima ista quidem: at non adeo quae respondet Stratonicus. Παρὰ τῶν Μουσῶν ἔφη εἰληφέναι τέλος τοὺς Ἑλληνας ἀπαντας, παρ' ᾧ πράττεσθαι μισθὸν ἀμουσίας. Magna lux tenebricoso loco accesserit si scribas, εἰληφέναι εἰς τέλος, hoc est, *Dixit Stratonicus a Musis se accepisse ad vectigal omnes Graecos: a quibus mercedem exigat ipsorum imperitiae.* Sallum et venustum dictum. Respicit Stratonicus ad magnorum principium antiquam consuetudinem: qui Satrapis et dynastis suis, aliisque quibus cupiebant certas vel provincias, vel urbes assignabant unde vectigalia in usus suos exigerent. Sic legimus antiquae reginae cuidam Aegyptum datam fuisse εἰς νόσμον a marito: Themistocli Lampsacum εἰς οἴρον, Magnesiam εἰς ὄρτον, Myuntem εἰς ὄψον, Percotam et Palaescepsin εἰς στρωμανὴν καὶ ιματισμόν. Similia narrantur de Pytharco, de Alcibiade, de aliis. [Sic etiam legimus Aegypti reges ab aliis urbium suarum esculenta, ab aliis poculenta, ab aliis stragula solitos exigere. lege Aristea.] Eo respiciens homo εὐφυῆς, Musas quidem monarchae alicui assimilat, cui omnes mortales non ut subditi, verum ἀμουσοι et indocti, tributum teneantur pendere. Ex omnibus porro provinciis unam sibi concessam, Graecorum nempe, a quibus id tributum exigat: quod vocat ipse μισθὸν ἀμουσίας. de vocula εἰς quam desiderari diximus, plura sequente capite. *Iliea* appellati sunt ludi quos Ilienses agebant: Ἰλιεια ab Ilio, ut ludi Romani a Roma. Festi celebritas ex eo appareat, quod etiam ex remotissimis locis scenici artifices eo properarent. Falluntur qui mutant hanc scripturam, Πυνθανόμενος δ' εὐ Ἰλιῳ ἐπιδημεῖν αὐτὸν ἐν τοῖς Ἰλιείοις, Αει, ἔφησεν, Ἰλιῳ παντα.

id est, cum audisset Satyrum Ilium venisse cum celebrarentur Iliae, Semper, inquit, Ilio mala. Ait, Μινάνου δὲ αὐτῷ περὶ μουσικῆς διαμφισθητοῦτος. Scribendum Μυράνου, sic enim Pollux hunc futorem nominat, et Hesychius: in cuius codices mendi suspicio, hic quidem, vix cadit. Ait, τοὺς Ποντικοὺς ἐν τῷ πολλοῦ ἥκειν Πόντου, ὡσπερ ἐν τῷ ὄλέθρῳ. Suspecta vox πολλοῦ: neque mentem satis video. Ponti regionem opinor, vituperat. Ait, τοὺς δὲ Ροδίους ἐνάλει λεύκους Κυρηναίους. similibus moribus fuisse Rhodios et Cyrenenses significat. Simillime hodie homines scelestos sunt qui vocent Mauros albos. qui autem Cyrenensium fuerint mores, verbo indicat, cum addit, ναὶ μνηστήρων πόλιν. erant enim Cyrenenses splendidi, magnifici et ἀβροδίαιτοι, et ut mox dicitur, σπαταλῶνες ναὶ Θερμοπόται. de Aristippo et Anniceride caeterorum nosce ingenia. et sunt ad manum testimonia poetarum aliorumque scriptorum. Scribe vero, ναὶ τὴν Ρόδον, μνηστήρων πόλιν. ναὶ τὴν Ἡρακλείαν ἀνδροπόρινθον. Obscurum est ecquam e multis Heracleis hic intelligat. etiam illud, quare vocet ἀνδροπόρινθον. an hoc significat, tantam esse Heracleae impudicorum virorum multitudinem, quanta erat Corinthi foeminarum Veneris sacris operatarum? Ait, ναὶ τὸ Βυζάντιον μασχάλην τῆς Ἑλλάδος. et istud diverse acceperunt docti. In homine μασχάλη est ala five alarum cavitas. inde translatum id nomen ad multa. Byzantium Stratonicus vocat μασχάλην, hoc significans: si quis eam urbem occupaverit similem reliquam Graeciam fore homini quem aliquis ala prehensum teneat. five loci naturam consideres, five historias consulas, neque Stratonico viri prudentis, neque mihi fidelis interpretis laudem invidebis: si cui tamen hoc minus arridet, affereimus aliam interpretationem, opinor, hanc malam. Potest enim Stratonicus ea appellatione aut urbi immundicias, aut civibus sordidum victimum objecisse. nam cavitati alarum proprius est foetor qui dicitur τράγος: unde illos τραγομασχάλους nominabant, quibus *gravis hirsutis cubat hircus in alis*. Ait, τοὺς δὲ Λευκαδίους ἑώλους Κορινθίους. hoc est, frigidos et vanos Corinthiorum imitatores. Leucas colonia Corinthiorum fuit, ut scribit Strabo. restabant igitur in eorum moribus vestigia quaedam prioris patriae: sed parum expressa et obsoleta: sicut nec pridianae reliquia sapiunt idem ac recens cocti cibi. quicquid argutetur deparens et tristis